
加茂市立加茂西小学校閉校式を開催しました 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会場の様子 式辞（加茂市長） 

校長挨拶 来賓挨拶（加茂市議会議長様） 

児童お別れの言葉・全校合唱「ふるさと」 校旗返納 

閉校記念碑除幕式 校舎の夜間公開 

 

開校以来、長年にわたり地域の皆様から愛され、多くの素晴らしい卒業生を輩出してまいりまし

た加茂市立加茂西小学校が令和 4年 3月末をもって閉校し、4月からは石川小学校と統合すること

になりました。これまで、加茂西小学校を支えてくださった皆様に心より感謝申し上げます。また、

閉校に向け、様々な事業開催にご尽力いただきました加茂西小学校閉校記念事業実行委員会の皆様

におかれましても心より感謝申し上げます。 

加茂市ならびに加茂市教育委員会では、令和 3 年 10 月 23 日㈯（10:00～10：45）に加茂西小学

校体育館にて閉校式を開催いたしました。本来であれば、多くの方々からご参列いただきたいとこ

ろでしたが、新型ウイルス感染症拡大予防の観点から児童、教職員、来賓、市スタッフのみの参列

とし、保護者様からは教室で電子黒板を通じてご観覧いただきました。 

 閉校式では、市長式辞、校長挨拶、ご来賓挨拶の後、児童による心のこもったお別れの言葉・全

校合唱や古田島校長から山川教育長への校旗返納が行われ、加茂西小への感謝とお別れを惜しみ、

児童の皆さんからは新たな旅立ちへの強い想いが伝わってきました。 

 閉校式終了後は、閉校記念事業実行委員会による閉校記念碑の除幕式が開催され、当日 10/23㈯

と 10/26㈫～10/29㈮の 17:00～19:00はライトアップした学校の夜間公開も行われました。 

 

 


